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Powoli dobiega końca kolejna, tym razem 5- letnia, kadencja samorządu terytorialnego. Myślę, 
że jest to dobra pora, by przedstawić mieszkańcom naszej Gminy najważniejsze działania dotyczące 
realizacji zadań inwestycyjnych i projektów w mijającym okresie. Wykonanie zadań inwestycyjnych 
uzależnione jest przede wszystkim od posiadanych w budżecie Gminy środków finansowych przezna-
czonych na te cele. Niebagatelne jest też umiejętne korzystanie z zewnętrznych źródeł finansowych, 
czyli z Unii Europejskiej, Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Wojewody i Marszałka Województwa oraz 
innych fundacji i instytucji finansowych wspomagających realizację zadań budżetowych. 

Inwestowanie w naszej Gminie przebiega zgodnie z uchwalonymi przez Radę Miejską progra-
mami i uchwałami. Musi ono być poparte racjonalną gospodarką finansową, pozwalającą Gminie 
normalnie funkcjonować, a jednocześnie powinno zapobiegać przed popadnięciem w problemy 
finansowe. Sztuką jest, by tak mała i typowo rolnicza Gmina jak nasza, mogła się również rozwijać 
oraz stwarzać swoim mieszkańcom coraz lepsze warunki życia. Mam nadzieję, że nam się to udaje, 
czego dowodem mogą być zrealizowane zadania w poszczególnych latach mijającej kadencji. Jest to 
też podsumowanie mojej 35- letniej pracy na rzecz Gminy Ożarów.

Burmistrz Ożarowa 

Marcin Majcher



Panie Burmistrzu, podczas wielu publicznych spo-
tkań mówił Pan, że oto mija ostatnia Pańska kaden-
cja w samorządzie. Na swoje stanowisko proponuje 
Pan swego zastępcę, Pawła Rędziaka, który w naj-
bliższych wyborach samorządowych będzie się ubie-
gał o to zaszczytne stanowisko.

Mam już odpowiedni wiek. A każdy dzień wymaga 
ciężkiej, trudnej, odpowiedzialnej pracy. Podejmo-
wane decyzje rodzą się w wyniku wspólnych rozmów, 
uzgodnień. 

Proponuję, by to stanowisko objął mój zastępca, 
Paweł Rędziak, który przez ponad dwadzieścia lat 
zajmował się w gminie inwestycjami. Posiada on 
duże doświadczenie zdobyte w poprzedniej pracy, w 
samorządzie Zawichostu. Ma doskonałe rozeznanie 
w pozyskiwaniu środków unijnych. To jest ważne, bo 
przed nami kolejne inwestycje, które należy zrealizo-
wać. Paweł bardzo wnikliwie pilnuje każdego przed-
sięwzięcia. Mam do niego pełne zaufanie. To jest 
dobra osoba, która poprowadzi gminę w stronę suk-
cesów. Chciałbym, by pomnażał majątek gminy, który 
po mnie pozostaje, i kontynuował moją  pracę. 

Zadeklarował Pan jednocześnie, że będzie się 
ubiegał o mandat radnego w Radzie Powiatu Opa-
towskiego. 

Chciałbym kandydować do Rady Powiatu i uczest-
niczyć w jego przedsięwzięciach.  Wiele inwestycji 
na szczeblu powiatu realizowanych jest wspólnie z 
gminami. Chcę brać udział w tych procesach decy-
zyjnych, dzielić środki należycie, szczególnie w takich 
obszarach, jak opieka zdrowotna, transport lokalny, 
ciągi komunikacyjne. Interesują mnie poczynania 
służb inwestycyjnych, które trochę kuleją. Mam 
nadzieję, że w przyszłej Radzie Powiatu skupię się na 
tych zadaniach, jeśli wyborcy mi zaufają i oddadzą na 
mnie głosy. Nie chciałbym odcinać się od działalności 
społecznej. Jestem prezesem Zarządu Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, należę też do 
Zarządu Wojewódzkiego. Będę startował z komitetu 
ponadpartyjnego, Komitetu Wyborczego Doświad-
czeni Samorządowcy.  

W samorządach na naszych oczach może doko-
nać się wymiana pokoleniowa. Jakie rady dałby Pan 
młodym ludziom, którzy będą się ubiegać o mandaty 
radnych? Co jest ważne w tej pracy? Jakimi cechami 
powinien się odznaczać dobry samorządowiec?

Powinien działać bezinteresownie na rzecz środo-
wiska, nie ulegać insynuacjom, nie uprzedzać się do 
nikogo, a starać się z każdym porozumieć. Jego działania 
powinny przynosić korzyść wszystkim mieszkańcom. 

To ostatnia 
moja kadencja

W kończącej się kadencji samorząd Ożarowa nie 
ustaje w pracy na rzecz nowych inwestycji. Aktyw-
ność Pana Burmistrza jest duża. Niedawno uczest-
niczył Pan z przedstawicielami kilkunastu gmin w 
podpisaniu aktu notarialnego Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej (SIM).

SIM daje szanse budowy mieszkań ze wsparciem 
rządowym, ze środków budżetu państwa. Otrzy-
mamy lokale, które możemy zaoferować ludziom na 
zasadzie wieloletniej dzierżawy i późniejszego ich 
wykupu. Wiele osób i rodzin potrzebuje mieszkania, 
a nie stać ich na kupno. Do SIM każdy wstępuje, wno-
sząc wstępną opłatę. Potem każda z tych osób może 
stać się właścicielem danego lokalu. Mamy dwa miej-
sca pod przyszłą inwestycję, teren po starej targowicy 
przy ulicy Czachowskiego i teren przy naszej kotłowni. 
Chcemy wybudować dwa bloki po 20 mieszkań. Pod-
pisaliśmy już umowę, teraz będziemy precyzyjnie 
ustalać regulamin działalności. 

Utworzyliśmy już spółkę, po zatwierdzeniu regula-
minu wybierzemy jej prezesa i przewodniczącego Rady 
Nadzorczej. To druga tego rodzaju spółka w wojewódz-
twie świętokrzyskim po powstałej w Jędrzejowie.

Rozmawiamy pod koniec kadencji, podsumowu-
jemy zrealizowane przedsięwzięcia. Które z nich Pan 
Burmistrz by wyróżnił? 



Ostatnia kadencja była skupiona na tym, by dać 
mieszkańcom przestrzeń do działania. Wspólnie two-
rzyliśmy Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Seniora. 
Zwracaliśmy się do starszych osób, które wypraco-
wały nasz majątek w przeszłości. Mamy wobec nich 
dług do spłacenia. Czynimy ukłon w ich stronę za to, 
że dzięki nim nasza gmina się rozwijała. 

Tworząc KGW i Kluby Seniora, chcemy, by nasze 
społeczeństw telewizor o się konsolidowało. By osoby 
starsze uczestniczyły w życiu społecznym i nie popa-
dały w depresję. Seniorzy mają wiele talentów, zdolno-
ści, umiejętności i z braku czasu nie mogli ich dawniej 
rozwijać. Teraz swoją działalnością mogą wzbogacać 
nasze życie. Wśród seniorów już z powodzeniem 
działa chór „Żar Ożarowa”, który reprezentuje gminę 
w wielu przeglądach i konkursach, zajmując czołowe 
miejsca. Każde spotkanie w Klubach Seniora jest 
istotne. Każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego, by 
zdystansować się od problemów dnia codziennego.

Kluby Seniora są fenomenem gminy. Waż-
nymi inwestycjami są też świetlice wiejskie, które 
powstają w kolejnych sołectwach. Burmistrz współ-
pracuje z mieszkańcami, wsłuchuje się w ich postu-
laty, propozycje... 

Obecnie osiem świetlic jest w budowie i rozbudo-
wie. Niemal w każdej miejscowości znajduje się miej-
sce do spotkań, uczestnictwa w życiu społecznym. 
Dajemy szansę doskonalenia się w poczynaniach kuli-
narnych, organizujemy różne szkolenia. Prowadzimy 
w świetlicach zajęcia dla dzieci i młodzieży. Tylko dwie 
miejscowości nie mają świetlic, a w pozostałych są 
na etapie budowy. Powstają w Zawadzie, Julianowie, 

Śródborzu, kończymy w Grochocicach, oddaliśmy w 
Tominach, Janowie, będzie rozbudowana w Sobótce. 
Środowisko wiejskie potrzebuje wsparcia. Powstaje 
punkt wytchnieniowy, głównie dla osób, które przeszły 
ciężkie operacje czy urazy, a w domu nie zawsze mogą 
one liczyć na wsparcie w okresie rekonwalescencji. 

Oświata w gminie została przygotowana do 
działania w najtrudniejszych sytuacjach. To było  
widoczne zwłaszcza wtedy, gdy zapanowała epide-
mia i należało zdalnie prowadzić zajęcia. 

Już wcześniej, przed czterema laty, nie przewidując 
epidemii, przeprowadziliśmy szkolenia internetowe. 
Gdy wystąpił Covid, w placówkach szkolnych, czę-
ściowo też w placówce przedszkolnej, zajęcia były pro-
wadzone zdalnie. To nie załamało wysokiego poziomu 
nauczania, nie doprowadziło do utrudnień w procesie 
edukacji. Opiekujemy się szkołami, które są wyposa-
żone w niezbędne urządzenia. Pozyskaliśmy dużą liczbę 
laptopów, każdy uczeń otrzymał sprzęt. Dodatkowo 
teraz uczniowie klas czwartych otrzymali 60 laptopów, 
by realizować program w nowej technologii. W wielu 
miejscach obiekty zostały zmodernizowane, parter 
i piętro szkoły w Ożarowie są całkowicie odnowione. 
Łazienki, korytarze uzyskały nowoczesny wygląd. 

A jak wyglądają działania ekologiczne w gminie?
Mamy zainstalowane w naszych obiektach pompy 

ciepła, panele fotowoltaiczne. Nie musimy kupować 
węgla. Wszystkie nasze placówki mają urządzenia 
ekologiczne, które poprawiają nam jakość środowi-
ska. Tradycyjne lampy w oświetleniu ulicznym zostały 
w większości wymienione na ledowe. Wcześniej nasze 
koszty za energię elektryczną wynosiły około 900 tys. 



zł rocznie, obecnie spadły do 300 tys. W niektórych 
przysiółkach dobudowujemy jeszcze lampy ledowe, 
by wszędzie funkcjonowało nocne oświetlenie. 

Nasi mieszkańcy dbają o to, by ciągle poprawiać 
komfort swego życia. Dobrze segregują śmieci i nie 
wyrzucają ich do rowów czy do lasów. Pozwala to utrzy-
mać opłaty recyklingu na dotychczasowym poziomie. 
Dystrybuujemy wśród mieszkańców krzewy, drzewka. 
Przekazujemy je za przywożone elektrośmieci. Wielu 
mieszkańców dokonuje wycinki drzewostanów, ale nie 
wszyscy angażują się w nasadzenia. Dlatego dajemy 
sadzonki nie tylko miododajne, ale takie, które przy-
noszą  korzyści tlenowe. W różny sposób uzupełniamy 
braki, niedobory drzew w naszej gminie.

Współpraca z przedsiębiorcami, spotkania świą-
teczne, noworoczne to tradycyjne punkty w kalen-
darzu uroczystości gminy.  

Może czas nie jest optymistyczny dla przedsiębior-
ców, niektórzy musieli zaniechać prowadzenia swojej 
działalności, bo przepisy szły w kierunku nadmier-
nego dyscyplinowania. Wiele grup zawodowych czuło 
się poszkodowane. Obciążone wieloma podatkami i 
opłatami. Musimy im trochę pomagać. Rozmawiali-
śmy ostatnio o stawkach podatków z przedsiębiorcami 
skupionymi w Stowarzyszeniu „Inicjatywa”. Słuchamy 
uwag, ich podpowiedzi są dla nas ważne. Staramy się 
pomagać przedsiębiorcom, wspierać ich. 

Gmina wspólnie z cementownią sponsoruje wiele 
imprez, Dni Ożarowa, konkursy i zawody sportowe.

Główny zakład jest przyjaznym sponsorem naszego 
budżetu. Razem organizujemy wiele przedsięwzięć. 
Gmina jest postrzegana jako dobry gospodarz terenu. 
Z kolei Rada Miejska systematycznie podejmuje 
uchwały o zmianach w warunkach zagospodarowania 
przestrzennego, o poszerzaniu pola górniczego. Zakład 
często potrzebuje nowych terenów, wprowadza nowe 
strefy zasobów surowca. Niektóre tematy wymagają 
czasu, roku lub dwóch lat, by stworzyć nowe warunki 
zagospodarowania. Robimy wszystko, by wspierać 
cementownię w jej planach rozwojowych. 

Systematycznie wykonywane są drogi dojazdowe 
do pól, by rolnicy nowym sprzętem bez trudności mogli 
zbierać plony.   

Inwestycje drogowe w terenach rolniczych są dla 
nas bardzo ważne. Przez kilka lat przeznaczyliśmy na 
nie wiele środków. Chcemy, by do każdej działki był 
możliwy dojazd. Teraz rolnicy mają doskonały sprzęt, 
duże maszyny rolnicze. Konieczne są więc dobre, 
szerokie drogi. Rolnicy są przez nas zobowiązywani 
jedynie do oczyszczania dróg z odrostów roślin, 
drzew, które rozprzestrzeniają się na ich nierucho-
mościach. 

Wzorem dla innych gmin może być działalność 
kulturalna Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury, 
biblioteki.

Chcemy każdego z mieszkańców wprowadzać 
w przestrzenie, które nie są widoczne na co dzień. 
Na  naszym terenie odbywają się plenery malarskie, 
rzeźbiarskie, fotograficzne organizowane z renomo-
wanymi uczelniami, by później podczas otwarcia 
kolejnych wystaw zapoznawać mieszkańców z pięk-
nem krajobrazu nadwiślańskiego. Chcemy zaintereso-
wać dzieci i młodzież różnymi technikami malarskimi, 
rzeźbiarskimi. Prace upiększają nasze otoczenie, są 
licytowane podczas finałów Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, która wspiera szpitale. Biblioteka 
organizuje spotkania, które skupiają wielu mieszkań-
ców.  

Uroczystości patriotyczne, marsze legionowe, 
przygotowywanie wielkich wystaw, cyklu wykładów 
przed 110. rocznicą nominacji oficerskich w Jakubo-
wicach wypełniły ostatnie tygodnie minionego roku. 

Wielu mieszkańców uczestniczyło w różnych 
przedsięwzięciach upamiętniających wydarzenia 
historyczne. Chcemy wprowadzać kolejne pokole-
nia, dzieci i młodzież w nastrój, atmosferę tamtych 
dni.

Udział w Międzynarodowych Festiwalach Muzycz-
nych imienia Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, kon-
certy w kościołach w Ożarowie i Glinianach stały się 
wizytówką gminy. 

Poszerzamy ofertę kulturalną o profesjonalne 
wydarzenia. Festiwal w Busku-Zdroju prezentuje 
dorobek wysokiej klasy artystów. Kościoły w Oża-
rowie, Glinianach czy Lasocinie, gdzie odbywa się 
Festiwal Muzyki Odnalezionej, gościły wielu wybit-
nych wykonawców. Taka działalność bardzo odpo-
wiada naszemu środowisku, bo mieszkańcy na 
miejscu mogą przeżywać występy gwiazd filharmo-
nii i opery. 

Nie chcemy ograniczać się tylko do prezentowania 
lokalnego, amatorskiego środowiska artystycznego, 
które promujemy podczas naszych pikników czy uro-
czystości dożynkowych.  

Na zakończenie warto powiedzieć, że te wszyst-
kie przedsięwzięcia na różnych płaszczyznach zostały 
uwieńczone wspaniałą nagrodą dla Burmistrza pod-
czas konferencji zorganizowanej przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej w Łodzi i pięknymi sło-
wami profesora Jerzego Stępnia. 

Odebrałem Nagrodę imienia prof. Jerzego Regul-
skiego za modelowe przywództwo samorządowe, 
zrównoważony rozwój Gminy Ożarów, będący pod-
stawą sukcesu gospodarczego i budowy społe-
czeństwa obywatelskiego. Wręczył mi ją prof. Jerzy 
Stępień, który pamiętał, że uczestniczyłem w two-
rzeniu samorządu gminnego, powiatowego. To dla 
mnie satysfakcja, bo nagroda nosi imię prof. Jerzego 
Regulskiego, jednego z twórców ustawy samorządo-
wej. 



 VIII kadencja Rady Miejskiej w Ożarowie to moja 4. kadencja. 
W poprzednich latach pełniłam funkcję przewodniczącej Komi-
sji Budżetu, pracowałam w Komisjach - rewizyjnej, oświaty, kul-
tury i zdrowia, a także rolnictwa i porządku publicznego. Funkcję 
przewodniczącej Rady Miejskiej pełnię od dnia wyborów w 2018 
roku. 

Początki były bardzo trudne, lecz ogromne wsparcie nie-
których radnych, jak i społeczeństwa, utwierdziły mnie w 
przekonaniu, że podołam tej funkcji. Decydując się na pracę 
w Radzie, zawsze myślałam o tym, że nie liczą się absolut-
nie żadne korzyści osobiste, tylko praca dla ludzi, którzy mi 
zaufali i obdarzyli mandatem radnej. Praca jest trudna, nikt 
nie mówił, że będzie łatwo. W Radzie są ludzie z różnych 

PODSUMOWANIE VIII KADENCJI 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE

środowisk, reprezentują ich potrzeby i 
zabiegają o ich spełnienie.

W tej kadencji, tak jak i w poprzednich, 
udało się podjąć wiele uchwał bardzo 
ważnych dla społeczeństwa naszej Gminy. 
Ważne są uchwały o budowie i poprawie 
infrastruktury, poprawie i doskonaleniu 
życia kulturalnego mieszkańców. 

Właśnie w ostatnich latach podjęliśmy 
wiele uchwał dotyczących m.in. otwarcia 
Świetlic Środowiskowych z placówkami w 
poszczególnych miejscowościach, powo-
łania do życia Klubów Seniora, budowy 
nowych świetlic wiejskich i remontów 
już istniejących. Tu należy wspomnieć, że 
na tym polu Gmina ma bardzo duże osią-
gnięcia, co zostało zauważone na szczeblu 
wojewódzkim, za co Gmina i kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej zostali nagro-
dzeni. 

Kluby Seniora to chyba obecnie najbar-
dziej warte zauważenia placówki, bo znaj-
dują tu swoje miejsce najstarsi mieszkańcy 
naszej społeczności. To tutaj, pod okiem 
instruktorów, mogą oni doskonalić swoje 
umiejętności, rozwijać pasje, a przede 
wszystkim być w grupie, uczestniczyć w 
różnego rodzaju spotkaniach, utrzymywać 
dobrą kondycję, dzięki dostępnej rehabili-
tacji i opiece pielęgniarskiej.

Ważne miejsce w pracach Rady zaj-
mują uchwały dotyczące bieżących zmian 
w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej. Zdarza się, że nie są podejmowane 
jednogłośnie, jednak zawsze zapadają 
większością głosów. Nie zdarzyło się nie 
podjąć takiej uchwały.

Każdego roku burmistrz przedstawia 
Radzie Raport o Stanie Gminy i sprawoz-
danie z wykonania budżetu za poprzedni 
rok . Wtedy, po konsultacjach społecznych 
oraz po wysłuchaniu opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, podejmowana jest 
uchwała o udzieleniu wotum zaufania  
burmistrzowi, a także absolutorium za 
poprzedni rok. Także te uchwały zawsze 
zostawały podjęte jednogłośnie bądź 
wymaganą większością głosów.

W końcówce roku, zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym, uchwalany jest 



budżet Gminy na kolejny rok. Staramy 
się, aby znalazły się tam zapisy doty-
czące planów i wniosków składanych 
przez poszczególnych członków Rady 
w ramach przewidzianych w uchwale 
wydatków. Z roku na rok wielkość 
dochodów i wydatków wzrasta, często 
dzięki pozyskiwanym przez  Gminę 
środkom zewnętrznym z różnych 
dostępnych programów. Mimo to nie 
zawsze udaje się wykonać wszystkie 
zamierzenia. Nie wynika to jednak ze 
złej woli radnych czy Zarządu Gminy, 
bo zdarzają się wielokrotnie zada-
nia, które powinny być wykonane w 
pierwszej kolejności. Staramy się, aby 
zadania wykonywane były zgodnie z 
zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Praca w Radzie jest trudna, społe-
czeństwo jest coraz bardziej roszcze-
niowe, jednak uważam, że każdy z 
członków Rady stara się jak najlepiej 
wykonywać swoje zadania. Prawie 
zawsze posiedzenia odbywają się w 
pełnym składzie, nawet w trudnym 
okresie pandemicznym staraliśmy 
się wsłuchiwać w potrzeby naszych 
mieszkańców i w miarę możliwości 
udzielać pomocy.  

Proszę dobrze mnie zrozumieć, bo 
nie chcę, aby zabrzmiało to, że praca 
w Radzie to jakieś specjalne poświę-
cenie czy wyrzeczenie. Jesteśmy w 
stanie zrezygnować z diety - większość 
bardzo chętnie przeznacza ją na różne 
akcje społeczne. 

Jednak być radnym to także 
zaszczyt i swoim działaniem możemy 
podziękować wyborcom za oddane 
głosy.

Przed nami za chwilę nowe wybory. 
Zachęcam osoby, które czują potrzebę 
pracy dla ludzi, dla dobra wspólnego, 
do startu w wyborach. Wszystkim chęt-
nym i przyszłym radnym życzę powo-
dzenia, ale także dobrego zdrowia  
i wytrwałości. Pozdrawiam serdecz-
nie.

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  

w Ożarowie

                           Halina Dragan



MOJA DROGA DO OŻAROWA
Po ukończeniu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie i obronie pracy magister-
skiej trafiłem do Wojewódzkiego Ośrodka Inspekcji 
(obecna nazwa to Wojewódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego). 

Moim pierwszym dyrektorem był Edward Bystroń, 
który nauczył mnie, jak zarządzać grupą ludzi. To 
osoba, która odcisnęła piętno na mojej drodze życia. 
Następną ważną dla mnie osobą była dyrektor szkoły, 
mieszkanka Czyżowa Szlacheckiego, Zofia Kryształow-
ska. Związana ze środowiskiem lokalnym przez długie 
lata, pomogła mi w nie wejść poprzez rozmowy z 
sąsiadami i pokazywaniu mi, jakie mam w nim moż-
liwości. Wsparła mnie w wyborach do samorządu 
w maju 1990 r. i zostałem radnym. Pomagali mi też 
Jan Rybak z Podgórza, Andrzej Drach z Czyżowa. W 
tamtym czasie Burmistrz Zawichostu Tadeusz Malara 
też był dla mnie ważną osobą. Przekazał mi doświad-
czenia w zarządzaniu gminą, które rozwijałem w dal-
szej pracy.   

Byłem przewodniczącym Rady Miasta w Zawicho-
ście, a potem zastępcą burmistrza. W 2000 roku, po 
śmierci zastępcy Burmistrza Ożarowa Adama Ware-
lisia, burmistrz Marcin Majcher przyjechał do Zawi-
chostu i zaproponował mi pracę na nieobsadzonym 
stanowisku. – Tu, w Ożarowie, są duże wyzwania, 
wspólnie możemy coś zrealizować – przekonywał 
mnie. - A Zawichost to mała gmina i mniejsze możli-
wości działania.

Tak się złożyło, że po upływie roku od śmierci 
Adama podjąłem decyzję o przyjęciu oferty burmi-
strza Marcina. Działo się to w 2001 r., 10 miesięcy 
przed wyborami samorządowymi, w których po raz 
pierwszy burmistrza wybierano w wyborach bezpo-
średnich.

To była dla mnie trudna decyzja, którą podejmo-
wałem 7 miesięcy. Uważałem jednak, że tu jest szansa 
mojego rozwoju. Po wyborach w 2002 r. podjąłem 
decyzję o kupnie działki budowlanej w Ożarowie. 
Mieszkam tutaj już 22 lata. To dla mnie okres osobi-
stego rozwoju, mam się czym pochwalić. 

SFERA INWESTYCYJNA
Udało się zrealizować wiele programów inwesty-

cyjnych. Jestem zadowolony i dumny z tego, że pozy-
skaliśmy środki zewnętrzne, dzięki którym, między 
innymi, wymieniliśmy wszystkie sieci wodociągowe, 
kanalizacyjne. Spokojnie możemy więc patrzeć w 
przyszłość. 

Ożarów - dobre miejsce do życia
Zastępca Burmistrza Ożarowa Paweł Rędziak 

W formie żartu opowiadam pewną historię. Gdy 
wymienialiśmy sieci, zawsze woziłem w swoim samo-
chodzie gumiaki. Jeden z mieszkańców zadzwonił, że 
nie można dojść do niego, bo przed klatką jest błoto. 
Przyjechałem, podniosłem bagażnik w samocho-
dzie. Gdy wyjąłem gumiaki, mieszkaniec był bardzo 
zdziwiony. A ja po prostu byłem przygotowany na 
ekstremalne warunki i najtrudniejsze zadania. Tym 
bardziej że prowadziłem inwestycję, był deszcz, czas 
jesienny. 

Pojawiła się przed nami duża szansa, by skorzystać 
ze środków przedakcesyjnych, a potem unijnych. Z 
programu Sappard powstała oczyszczalnia ścieków, 



z której korzystamy już 20 lat. To jeden z najważniej-
szych etapów w rozwoju gminy. 

Oczyszczalnia spełnia wszystkie normy środowi-
skowe. W mojej ocenie to sztandarowy przykład, jak 
środki zewnętrzne można i trzeba wykorzystać, by 
naszym lokalnym społecznościom żyło się dobrze. 
Oczyszczalnia ścieków cały czas jest modernizowana, 
przebudowywana. Przy okazji powstało 435 przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. 

Dzisiaj w różnych programach najbardziej chodzi o 
ekologię. Jest to temat najważniejszy, wyzwanie dla 
gminy. Ludzie chcą pić wodę zdrową, czystą. Obec-
nie nie ma przymykania oczu na pojedynczy komin, 
który zanieczyszcza środowisko. To robimy dla dzieci 
i wnuków. 

Wszystkie nasze działania zmierzają do tego, by 
można było żyć w bezpiecznych, zdrowych warun-
kach. Udaje nam się to robić również dzięki temu, że 

mamy porządnego, solidnego płatnika, cementownię. 
Nasz budżet jest spory, wystarczający, by powstawały 
różne inwestycje. W latach dwutysięcznych udało się 
doprowadzić sieć wodociągową do wszystkich miej-
scowości. 

NOWE WYZWANIA
Przed dwudziestu laty tematem numer jeden była 

oczyszczalnia ścieków, kanalizacja, wodociągi, obec-
nie nasze główne wyzwania to Internet, cybernetyka, 
bezpieczeństwo. Jestem zaniepokojony, wręcz zdru-
zgotany, niedawnym raportem, który pokazuje, że 
nasza młodzież minimum 5,5 godziny dziennie spędza 
w świecie wirtualnym i za największe zagrożenie 
uważa hejt. To są problemy, z których nasze pokolenie 
nie zdaje sobie sprawy i nie wie, jak je rozwiązać. 

Dzisiaj dostępność do Internetu jest duża, ale to 
wymaga dodatkowej ostrożności, mądrości ze strony 

użytkowników. Nie zawsze 
można oczekiwać tego od mło-
dych ludzi. Jak pomóc naszym 
dzieciom? Jak wpływać na mło-
dych ludzi, by potrafili odnaleźć 
się w świecie rzeczywistym, a 
nie utożsamiali się z wirtual-
nym? To problemy, które stoją 
przed nami.

Kolejną trudną sprawą dzi-
siejszych czasów jest starzenie 
się społeczeństwa. Mamy nie-
wiele około 300 tys. urodzeń 
rocznie, w czasach mojego poko-
lenia było to 500 tys. W gminie 
urodziło się 50-60 dzieci w ubie-
głym roku, a dawniej ponad 200. 
Jest pytanie, co dalej będzie ze 
społeczeństwem? 

Przybywa drastycznie osób 
60 plus, w tej grupie wiekowej 
na jednego mężczyznę przypada 
9 kobiet. Seniorzy nie mają zbyt 
dużych emerytur, a muszą pójść 
do lekarza, wykupić lekarstwa, 
zrobić opłaty i niewiele pozo-
staje im chociażby na żywność. 
Dlatego musimy myśleć o poli-
tyce senioralnej. 

EDUKACJA
Wszystkie obiekty szkolne w 

gminie mamy zmodernizowane. 
Patrząc przez pryzmat ekologii, 
wszędzie posiadamy kotłow-
nie gazowe, są pompy ciepła, 
jest fotowoltaika. W budynkach 



została wymieniona stolarka, wszystkie sieci grzew-
cze. 

Jest świetna baza, wspaniale wyposażone pra-
cownie informatyczne, ale też olbrzymi jest potencjał 
nauczycieli. Każdy z nich podnosi kwalifikacje i jest 
przygotowany do nowych wyzwań. Środki zewnętrzne 
sprawiły, że z dnia na dzień przeszliśmy na nauczanie 
zdalne, gdy przyszła do nas epidemia. Szybko zareago-
waliśmy na nowe możliwości nauczania i sami byliśmy 
pod wrażeniem, że tak bezboleśnie przeszliśmy na  
ten system nauczania. A znam przypadki, że nawet 
w renomowanych liceach naszego województwa nie 
wszystkie przedmioty były prowadzone zdalnie. 

To przygotowanie pozwala na to, że dzisiaj bez 
problemu możemy korzystać z technik informatycz-
nych. Realizujemy najtrudniejsze tematy. W rankingu 
wojewódzkim nasze dzieci są w czołówce. Absolwenci 
naszych szkół potrafią się odnaleźć w kraju, Europie, 
świecie. 

Widzimy, że młodzi odpływają z Ożarowa, bo nasze 
możliwości zaoferowania im ciekawej pracy, wysokich 
zarobków są ograniczone. Co Ożarów może im zapro-
ponować? Dobrą edukację, spokój, bezpieczeństwo. 
Ale dla młodych ludzi jest jeszcze wiele innych rzeczy, 
na które zwracają uwagę, np. teatr, kino, kluby. 

My nie możemy zaoferować młodym ludziom tego 
wszystkiego. Przygotowujemy ich jednak tak, by mogli 
się odnaleźć w wielkim świecie, znaleźć swoje miej-
sce. Nasz wychowanek, na przykład, skonstruował 
kokpit do symulacji F-16.

POLITYKA SENIORALNA
Przykładam dużą wagę do pracy na rzecz seniorów. 

Mogą oni spotykać się w swoich klubach. A zaczęło 
się od Ożarowa, na koncert Eleni przybyło ponad 400 
osób. Byliśmy zaskoczeni tak dużą frekwencją. 

Okazało się, że wspólne spędzanie czasu jest senio-
rom potrzebne. Organizujemy dla nich spotkania świą-
teczne, noworoczne, senioralia, wyjazdy integracyjne. 
Seniorzy chcą zwiedzać Polskę, pojechać do teatru, do 
kina, poczuć, jak żyją ludzie w dużym mieście. Świet-
nie bawią się w poszczególnych klubach, a mamy 
ich dziewięć, w tym w Ożarowie aż dwa. Właśnie, 
między innymi, za wzorowa pracę z seniorami kierow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Dębniak 
została wyróżniona w Kielcach. Mamy szczęście, że 
nasze działania są dostrzegane na szczeblu wojewódz-
kim i krajowym. Realizujemy, na przykład, program 
door to door, czyli bezpłatnego transportu dla osób 
niepełnosprawnych, niesamodzielnych. To, wydawać 
by się mogło, prozaiczne projekty, poczynania, roz-
strzygnięcia, ale rozwiązują konkretne problemy wielu 
osób. Oddajemy niebawem, dom wytchnieniowy dla 
seniorów w Sobowie. Chcielibyśmy, aby mieszkańcy 
traktowali gminę Ożarów jako dobre miejsce do życia. 

Jesteśmy tylko małym miasteczkiem z pewnymi 
uwarunkowaniami, których nie można od razu poko-
nać. Wszystkie nasze działania są po to, by stworzyć 
w gminie możliwie najlepsze warunki do życia. Status 
finansowy seniorów nie pozwala na to, by mogli sobie 
pozwolić na wiele rzeczy. Ich zarobki w SKR-ach, PGR-
-ach nie były wysokie i dlatego ich emerytury teraz 
są niskie. Trzeba im pomagać. Ważne, żebyśmy na 
swojej drodze widzieli ludzi, którzy mają trochę inne 
spojrzenie i pokazują nowe kierunki działania, nowe 
rozwiązania, jakie można zaadaptować do naszych 
warunków. Wśród seniorów spotykamy naszych kie-
rowników, dyrektorów jednostek, którzy mają swoje 
pomysły, idee i chcą je realizować. 

We wszystkich naszych rozmowach dotyczących 
dzieci, młodzieży, seniorów przewija się temat dobrze 
działających jednostek, Domu Kultury, Biblioteki 
Publicznej. Dzięki swoim pomysłom, ciekawym pro-
pozycjom, wypełniają dużą przestrzeń życia naszych 
mieszkańców.  

MIESZKANIA 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM) to cie-

kawy pomysł. Wchodzimy z kapitałem do spółki, 
której celem jest budowa mieszkań, budynków 
wielorodzinnych. To wzbogaci naszą bazę miesz-
kaniową, oprócz oferty typowo developerskiej. Po 
wybudowaniu budynku będziemy zainteresowanym 
oferować mieszkania czynszowe. Każda z gmin, która 
jest udziałowcem spółki, otrzymała z budżetu pań-
stwa 3 mln zł. 

Jako kandydat na burmistrza wspieram plany 
budowy mieszkań w ramach wspomnianego projektu. 

Na terenie gminy znajdzie się działka, gdzie 
powstaną nowe lokale. Chcemy wspólnie z innymi 
gminami budować mieszkania na wynajem dla osób, 
które dzisiaj nie mają możliwości budowy, a w per-
spektywie 30 lat są zainteresowane tym, by mieć 
na własność swoje mieszkanie. Mamy nieruchomo-
ści będące własnością gminy, gdzie powstaną dwa 
budynki po 20 lokali. 

Spółka lokalna będzie zarządzać mieszkaniami. 
Akceptuję i wspieram ten pomysł. Zrobię wszystko, by 
powstały nowe lokale. Mamy sygnały, że cementownia 
też jest zainteresowana mieszkaniami. Kilka z nich prze-
znaczylibyśmy dla młodej kadry inżynieryjnej po to, by 
po 5 – 8 latach wynajmowania mogła podjąć decyzję o 
wykupie na własność. Mamy też swoje potrzeby, dzisiaj 
musimy mieć przynajmniej jedno mieszkanie dla leka-
rza, który będzie chciał u nas pracować.

Z Ministerstwa Rozwoju otrzymaliśmy 3 mln zł, 
które przeznaczamy na funkcjonowanie spółki w gmi-
nach południowo-wschodniej części województwa. 
Gmina musi tylko wnieść grunty, pozostałe koszty 
budowy domów są po stronie Ministerstwa Rozwoju i 



Banku Gospodarstwa Krajowego.
Jednym ze sposobów, by zamieszkać na swoim w 

takim domu, jest tani kredyt z banku. Czynsz za miesz-
kanie wynosiłby około 2 tys. zł. Po 30 latach mieszkanie 
mogłoby przejść na własność lokatora, najemcy. Myślimy 
też o osobach starszych, które mają duże mieszkania i nie 
dają rady ich utrzymać. Mogliby je zamienić na mniej-
sze, na przykład 40-metrowe. Trzeci cel to mieszkania 
dla specjalistów potrzebnych w gminie, którzy chcieliby 
związać swoje życie z Ożarowem.  

Przed trzema laty przeprowadziliśmy ankiety wśród 
mieszkańców, z których wynika, że są dwa problemy 
do rozwiązania. W pierwszej kolejności mieszkania. 
Ostatnie nowe mieszkania zostały wybudowane w 
1997 r. Minęło już zatem 25 lat i nie ma lokali dla mło-
dych ludzi. Ważne jest, aby za normalne pieniądze 
mieć swój dach nad głową.  

Nie da się ukryć, że drugim problemem jest służba 
zdrowia. Dzisiaj to trudny problem do rozwiązania. 
Musimy doprowadzić do tego, że lekarz POZ miałby 
dla pacjenta kilka godzin. 

SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE
Mamy szczęście, że współpracujemy ściśle z miesz-

kańcami. Są u nas 34 sołectwa, jest 16 jednostek OSP. 
Minimum raz w roku jesteśmy w każdej jednostce, w 
każdym sołectwie. Rozmawiamy z ludźmi, doceniamy 
ich pomysły, propozycje. To na tej bazie konstruujemy 
potem nasz budżet. Tworzymy Fundusz Sołecki od 
2015 r., gdy wyszła ustawa, która pozwoliła wyod-
rębniać pieniądze z budżetu na konkretne potrzeby 
poszczególnych sołectw. To prawda, fundusz wyzwolił 
olbrzymią aktywność. Mieszkańcy poczuli się gospo-

darzami swoich miejscowości, nawet niewielkich, 
liczących 50-80 mieszkańców, jak na przykład Janów, 
Binkowice, Tominy. Chcą wspólnie coś zrobić i to 
należy docenić. To jest dobra ścieżka. My tylko ich 
trochę wspieramy.

Pamiętam, jak młode matki z Tomin przyszły do 
mnie do gabinetu z prośbą, by powstał u nich plac 
zabaw. Mówiły, że nie mają gruntu, ale jest u nich 
działka, której nikt nie uprawia, niech tylko burmistrz 
kupi urządzenia. Dzisiaj ich dzieci mają po 15-20 lat, 
ale w efekcie tamtych działań w Tominach funkcjo-
nuje nowa świetlica. Mieszkańcy są jej gospodarzami, 
więc o nią dbają. 

Mieszkańcy wspólnie ustalają, co im jest potrzebne. 
To jest wielki plus dla nich. My jesteśmy zadowoleni, 
że coś się dzieje, oni są zadowoleni, że coś powstaje 
dzięki ich inicjatywie. Mają poczucie, że to jest nasze, 
wspólne, nasz wspólny dom. Dopóki tak to funkcjo-
nuje, nie martwimy się, że coś robimy przeciw ludziom. 

MOI SZEFOWIE
Miałem dwóch szefów, dyrektora Edwarda Bystro-

nia i Burmistrza Zawichostu Tadeusza Malarę. To 
ludzie, z którymi się uzupełnialiśmy w swoich działa-
niach. Obecnie mam trzeciego szefa, Burmistrza Oża-
rowa Marcina Majchera. Szczęście jest takie, że razem 
z burmistrzem uzupełniamy się. Nie siedzimy za biur-
kiem, szukamy ciągle nowych pomysłów, rozwiązań, 
jeździmy, obserwujemy.

Trzeba dziękować Bogu, opatrzności, w zależności 
od tego, w co kto wierzy, że pracujemy nie dla siebie, 
ale dla ludzi, dla nowego pokolenia, które teraz wcho-
dzi w życie.



Otwarcie PSZOK w Ożarowie 
12.12.2018

Dzień Kobiet – Dom Seniora w Ożarowie 
08.03.2019

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

Zadanie: „Kompleksowa i wieloaspektowa poprawa dostępu do infrastruktury 
sportowej i pracowni matematycznych oraz przyrodniczych w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Ożarów”

Projekt polegał na modernizacji dwóch istniejących boisk szkolnych, wymianie sztucznej 
nawierzchni, wykonaniu odwodnienia oraz remoncie ogrodzenia przy Szkole Podstawowej 
w Janowicach oraz przy ZSO im E Szylki w Ożarowie. W ZSiP w Lasocinie położono 
nową poliuretanową nawierzchnię na istniejące boisko asfaltowe, a w SP w Pisarach 
doposażono małą salę gimnastyczną w niezbędny sprzęt. 
Doposażone zostały pracownie matematyczne i przyrodnicze w nowoczesne 
pomoce dydaktyczne. W sumie do szkół trafiło 37 komputerów, dwie 
drukarki 3D oraz 27 tabletów. Całkowity koszt projektu wyniósł                        
1 074 528,07 zł, z czego 528 418,06 zł dofinansowano z RPOWŚ 
2014-2020.

W podsumowaniu VIII kadencji samorządu, najdłuższej, bo 
liczącej pięć i pół roku (2018-2024), prezentujemy jedynie wybór 
zdjęć z wielu imprez, spotkań, rozgrywek, turniejów, uroczystości, 
które były organizowane przez burmistrza, gminne instytucje i 
jednostki, między innymi przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
Bibliotekę Publiczną, Ośrodek Pomocy Społecznej, Pływalnię 
„Neptun”, Klub Sportowy „Alit”. Nawet na około 90 zdjęciach nie 
sposób było zmieścić wszystkich imprez organizowanych dla 
lokalnej społeczności.  

Prezentowane zdjęcia pokazują tylko niektóre imprezy, które są 
małym fragmentem bogatej działalności społecznej, kulturalnej, 
sportowej gminy. Gdybyśmy chcieli zamieścić fotografie ze 
wszystkich imprez, to byłoby ich przynajmniej dziesięciokrotnie 
więcej.  A na to brakuje już miejsca w przygotowanej przez nas 
publikacji.



Wernisaż wystawy prac „My też mamy 
talent” - MGOK im. A. Patkowskiego w Ożarowie 

i ZSO im. E. Szylki w Ożarowie 15.03.2019

Dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych 
w Kielcach, prof. Artur Jaroń prowadzi jeden z wielu 

koncertów w sali MGOK w Ożarowie

Koncert pasyjny w kościele 
pw. św. Stanisława BM w Ożarowie 

z okazji Śniadania Wielkanocnego 14.04.2019

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

Zadanie: „Kompleksowa i wieloaspektowa poprawa dostępu do infrastruktury 
edukacyjnej na terenie Gminy Ożarów – II etap”

Projekt  polegał  na przebudowie istnie-
jącej infrastruktury szkolnej, wymianie 
posadzek, modernizacji kącików czystości  
w salach lekcyjnych na drugim piętrze w 
ZSO w Ożarowie. 
Zakupione zostały pomoce dydaktyczne 
do trzech pracowni matematyczno - przy-
rodniczych (SP w Lasocinie, SP w Pisarach,  
SP w Janowicach).

Wartość projektu 890 000,00  zł. 
Dofinansowanie   

z RPOWŚ 2014-2020  - 500 000,00 zł.



Zawody Sportowo – Pożarnicze Dzień Strażaka. 
Przekazanie samochodu  05.05.2019

„Sobowiacy” na Dniach Spiskiej Białej
31.05. – 02.06.2019

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” – wernisaż 
wystawy prac grup działających w MGOK 14.06.2019

Zadanie: „Remont parteru  w ZSO im. Edwarda Szylki w Ożarowie”

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

Zakres prac obejmował zerwanie posadzek ułożonych z płytek PCV, wykonanie warstwy 
samopoziomującej pod wykładziny, ułożenie posadzki z wykładziny typu Tarkett. Dodat-
kowo wymienione zostały wszystkie lampy na ledowe.

Wymieniona została też instalacja wodociągowa ciepłej i zimnej wody wraz z remontem  
kącików czystości. Kolejnym etapem prac była wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej  
(30 sztuk), malowanie ścian i sufitów oraz wykonanie ścianki działowej ognioodpornej  
i przegrody przeciwpożarowej na   parterze.  

Wartość projektu 948 479,97 zł – budżet Gminy Ożarów.



Koncert w ramach Festiwalu Muzyki Odnalezionej 
w Lasocinie 19.05.2019

Rembertowska Akademia Seniora w Ożarowie 
23.05.2019

Dzień Przedszkolaka 
20.09.2019

Zadanie: „Przebudowa I piętra w ZSO w Ożarowie”

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

W ramach zadania wymieniona została stara posadzka ułożona z płytek PCV na nowoczesną 
wykładzinę typu Tarkett.  Wykonano modernizację  starego  oświetlenia, które zamieniono na 
nowoczesne energooszczędne ledowe. Wymienione zostały również wszystkie drzwi do sal 
lekcyjnych. Na korytarzu powstały specjalne kąciki, w których młodzież może spędzić prze-
rwę. Wyremontowano także gabinet szkolnej pielęgniarki oraz  gabinet stomatologiczny. 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI – 984 313,83 zł. DOFINANSOWANIE -  958 418,97 zł 
finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.



Zadanie: „Wymiana pokrycia dachowego w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Pisarach”

Zadanie: „Rozwijamy talenty dzieci i młodzieży z Gminy Ożarów”

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

Przedmiotem projektu była wymiana pokrycia dachowego w budynku Publicznej
Szkoły Podstawowej w Pisarach. Wartość zadania - 247 500,00 zł

Celem głównym projektu jest wsparcie rodzin z terenu Gminy Ożarów w procesie przygotowania dzieci 
i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi. Świetlice 
środowiskowe zostały utworzone w miejscowościach: Ożarów, Janowice, Pisary, Lasocin, Wyszmontów.  
Koszty projektu 4,5 mln zł, dofinansowanie 4,2 mln zł, z RPOWŚ 2014-2020 oraz EFS.

Otwarcie sali widowiskowej 
MGOK w Ożarowie 04.10.2019

Marsz Szlakiem Legionów
05.10.2019

Święto Niepodległości w Ożarowie. Wmurowanie 
Kapsuły Czasu - 450-lecie lokacji Ożarowa 

11.11.2019



Zadanie: „Zdalna szkoła - program Ministerstwa Cyfryzacji. 
                              Nowe komputery dla szkół do nauki zdalnej”

Zadanie: „Laptopy dla dzieci z PGR-ów”

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

20 nowych laptopów, niezbędnych do zdalnego nauczania wraz z oprogramowaniem Office, trafiło do szkół 
z terenu Gminy Ożarów. Gmina pozyskała na ten cel 70 tysięcy złotych.

Gmina Ożarów otrzymała 133,2 tys. zł dofinansowania na projekt w konkursie, który nosił nazwę „Granty 
PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. Zakupiono 61 laptopów, 
które zostały przekazane dzieciom z terenu Gminy Ożarów.

Sesja historyczna – 450-lecie lokacji Ożarowa - 
promocja książki „Ożarów. Kalendarium dziejów…” 

Romana Chyły 16.11.2019

Orszak Trzech Króli 
06.01.2020

Jasełka w ożarowskim Przedszkolu 
09.01.2020



Zadanie: „Zdalna szkoła + - program Ministerstwa Cyfryzacji. 
                              Nowe komputery dla szkół do nauki zdalnej”

Zadanie: „OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI (OSA)”

Inwestycje w dzieci i młodzież
to inwestycje w przyszłość

20 nowych laptopów i 8 tabletów, niezbędnych do zdalnego nauczania wraz z oprogramowaniem Office, 
trafiło do uczniów z terenu Gminy Ożarów. Gmina pozyskała na ten cel 75 tysięcy złotych.

Otwarte Strefy Aktywności to ogólnodostępne plenerowe miejsca sportu, rekreacji i odpoczynku skiero-
wane do różnych grup wiekowych. Warianty rozszerzone wybudowane zostały przy świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Maruszów, o wartości 115 620,00 zł, oraz przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Czachów, 
o wartości 110 700,00 zł. Dofinansowano z Funduszy Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 100 000,00 zł.

Noworoczne spotkanie Burmistrza Ożarowa 
z przedsiębiorcami 11.01.2020

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Ożarowie 12.01.2020

„Z klasyką przez Polskę” Tomasz Strahl 
i Agnieszka Przemyk-Bryła 16.01.2020



Zadanie: „Przebudowa i wyposażenie budynku Biblioteki Publicznej  
w Jakubowicach”

PROW – do realizacji na lata 2024-2025

Wartość inwestycji 979 993,89 zł. 

Dofinansowanie z ŚBRR, Program  
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

wynosi 500 000,00 zł.

Dzień Kobiet w Jakubowicach 
29.02.2020

Benefis Jaśka Kubika z Krościenka n. Dunajcem 
z okazji 75. urodzin 18.01.2020

Koncert „Z klasyką przez Polskę” MGOK 
31.07.2020



Zadanie: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na 18 obiektach użyteczności publicznej”

Inwestycje w ochronę środowiska

Gmina Ożarów, dbając o mieszkańców i jakość powietrza, współpracuje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Uruchomiony został w urzędzie punkt obsługi wniosków do 
programu „Czyste Powietrze”, w którym mieszkańcy Gminy za darmo mogą skorzystać z kompleksowej 
pomocy przy uzyskaniu dofinansowania związanego z wymianą źródła ciepła, wymianą stolarki okiennej, 
drzwiowej, dociepleniem budynku. Przez gminny punkt złożono i rozliczono już 103 wnioski na kwotę  
1 300 000,00 zł. Dodatkowo Gmina Ożarów z własnego budżetu uruchomiła środki pieniężne przeznaczone 
na dofinansowanie przy wymianie źródła ciepła lub montażu instalacji fotowoltaicznej. Z dofinansowania 
skorzystało już 179 gospodarstw domowych na kwotę 358 000,00 zł. Od lat Gmina dofinansowuje odbiór  
i utylizację pokryć dachowych zawierających azbest.

Całkowita moc zainstalowana to ok. 500 kW. Wartość zadania 1 988 500,00 zł. 
Instalacje wykonano w następujących lokalizacjach:

1. Dom Ludowy w Lasocinie (Rynek20), moc 9,99 kW,
2. Hydrofornia, ul. Kościuszki, moc 50 kW,
3. Świetlica Wiejska w Jakubowicach 48A, moc 9,99 kW,
4. Klub Seniora w Pisarach 63, moc 6,66kW,
5. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ożarowie, ul. Stodolna 3, moc 19,98 kW,
6. Biblioteka Miejska w Ożarowie, ul. Stodolna 3, moc 5,18 kW
7. Oczyszczalnia Ścieków w Ożarowie, ul. Partyzantów 13, moc 49,95 kW,
8. Kryta Pływalnia „Neptun” w Ożarowie, ul. Ostrowiecka 4a, moc 29,97 kW,
9. Przedszkole Publiczne w Ożarowie, os. Wzgórze 53, moc 34,78 kW,
10. Publiczny Zespół Szkoły i Przedszkola w Lasocinie, Rynek 17, moc 22,94 kW,
11. Stadion Miejski w Ożarowie, ul. Leśna 2, moc 49,58kW,
12. Szkoła Podstawowa w Janowicach 13, moc 14,06kW,
13. Szkoła Podstawowa w Pisarach 63, moc 37,74 kW,
14. Budynek po Szkole Podstawowej w Glinianach, Rynek 48, moc 9,99 kW,
15. Świetlica Wiejska w Czachowie 22, moc 9,99 kW,
16. Świetlica Wiejska w Maruszowie 16B, moc 9,99 kW,
17. Świetlica Wiejska w Sobowie 50, moc 9,99 kW,
18. Zespół Szkół im. E.Szylki w Ożarowie, os. Wzgórze 54, moc 49,95 kW.

40-lecie KS Alit Ożarów 
16.08.2020

„Balladyna” - Narodowe Czytanie 
02.09.2020

Złote Gody 
26.09.2020 



Zadanie: „Zaprojektowanie i przebudowa kotłowni wraz z wykonaniem pomp ciepła”

Inwestycje w ochronę środowiska

Przedmiotem projektu było zaprojektowanie i wykonanie 
nowoczesnych i ekologicznych kotłowni zasilanych pom-
pami ciepła typu PW, w pięciu budynkach użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Ożarów. Kotłownie wykonano 
w następujących lokalizacjach:

1. Zespół Szkoły i Przedszkola - Lasocin, ul. Rynek 17,
2. Dom Ludowy - Lasocin, ul. Rynek 20,
3. Szkoła Podstawowa - Pisary 63,
4. Świetlica Wiejska - Jakubowice 48A,
5. Świetlica Wiejska - Gliniany , ul. Rynek 48,

Wartość zadania 1 800 351,00 zł.

Wernisaż wystawy prac J. Kupiszewskiej 
i J. Pałaca 10.10.2020

Święto Trzech Króli 
06.01.2021

Ala Śmielak w The Voice…



Inwestycje w ochronę środowiska

Zadanie: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Miasta”

Zadanie: „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Ożarowie”

Zadanie: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarów”

W Ożarowie wybudowany został pio-
nierski w województwie świętokrzyskim 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Mieszkańcy mogą bezpłat-
nie dostarczyć wszystkie posegregowane 
odpady komunalne wytwarzane w gospo-
darstwach domowych.
Całkowity koszt budowy i wyposażenia 
PSZOK wyniósł około 3,3 mln zł, z czego  
2 mln zł. Gmina otrzymała z RPOWŚ na 
lata 2014-2020.

Zakres projektu obejmował modernizację 
oczyszczalni ścieków polegającą na budo-
wie instalacji do odwadniania i granulo-
wania osadów ściekowych w oczyszczalni 
ścieków w Ożarowie, budowie wiaty 
magazynowej, przebudowie placu.
Całkowity koszt przebudowy i moderni-
zacji oczyszczalni ścieków wyniósł 4 mln 
zł, z czego 1,78 mln zł Gmina otrzymała  
z RPOWŚ na lata 2014-2020.

Wymienione zostało 1400 lamp sodo-
wych na ledowe na terenie całej Gminy, 
dodatkowo dołożone zostało 689 lamp  
w nowych lokalizacjach. 
Wartość projektu 4,8 mln zł, dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
wyniosło 3,2 mln zł.

32. Międzynarodowy Wyścig Kolarski 
„Solidarności” i Olimpijczyków 26.06.2021

3 maja 2021, 
złożenie kwiatów przed pomnikiem

Sztandar SPP „Inicjatywa” w Ożarowie. Fundatorzy 
sztandaru oraz członkowie SPP „Inicjatywa” 

09.07.2021



Inwestycje w bezpieczeństwo

Uczestnicy XXVIII Ogólnopolskiego Pleneru 
Malarskiego Nowe 2021

XXVII Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz, Ożarów, 
koncert „Od Bacha do Verdiego” 04.07.2021

Maruszów - Festyn „Święto Naleśnika” 
31.07.2022

Zadanie: „Zakup średniego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w mieście Ożarów”

Zadanie: „Doposażenie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ożarów” z Fun-
duszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości”

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie otrzymała nowy samochód pożarniczy do zadań 
ratowniczo-gaśniczych. Samochód posiada pełne, nowoczesne urządzenia. Jest wyposażony w kamerę 
termowizyjną i sprzęt ochrony dróg oddechowych. Na jego zakup Gmina otrzymała 200 tys. zł dofinan-
sowania od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz 520 tys. zł z RPOWŚ na lata 2014-
2020. Około 180 tys. zł dołożyła z własnego budżetu.

Gmina Ożarów pozyskała wyposażenie i urządzenia ratownictwa, niezbędne do udzielania pomocy 
poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa. Zadanie współfinansowano ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.
Wartość sprzętu zakupionego przez Gminę Ożarów wyniosła 80 688,30 zł. Kwota pokryta została w 
głównej mierze ze środków Funduszu Sprawiedliwości.



Inwestycje w bezpieczeństwo

Festyn Ożarów 
28.08.2021

3 maja 2021 
złożenie kwiatów przed pomnikiem

100-lecie OSP w Lasocinie 
29.08.2021

Zadanie: „Zakup średniego samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lasocinie, 
Gmina Ożarów”

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lasocinie otrzymała nowy samochód pożar-
niczy do zadań ratowniczo-gaśniczych. 
Samochód został zakupiony ze wsparciem 
WFOSiGW w Kielcach w kwocie 450 000,00 
zł oraz Gminy Ożarów w kwocie 692 670,00 
zł. Wartość zadania 1 142 670,00 zł.

Inwestycje w kapitał ludzki



Inwestycje w kapitał ludzki

Dzień Przedszkolaka 
27.09.2021

„Miłość Ci wszystko wybaczy”,
koncert w MGOK Ożarów 25.09.2021

Koncert patriotyczny chóru 
„Żar Ożarowa” 11.11.2021

Zadanie: „Budowa Domu Seniora”

W 2018 roku oddany do użytku został Dzienny Dom Seniora w Ożarowie. Budynek ma powierzchnię 
340 m². Miejsce to cieszy się dużym zainteresowaniem seniorów z Ożarowa, którzy mogą aktywnie 
spędzać czas oraz oddawać się poszerzaniu swoich pasji i zainteresowań. 
Wartość zadania: 1 314 700,00 zł



Zadanie: „SENIOR NA PLUS”

Głównym celem powyższego pro-
jektu jest wsparcie osób niesa-
modzielnych - starszych z terenu 
Gminy Ożarów. Projekt obejmuje 
utworzenie czterech Klubów 
Seniora w Ożarowie, Jakubowi-
cach, Lasocinie i Pisarach. 
Całkowite koszty projektu to 1,68 
mln zł, w tym koszt dofinansowa-
nia 1,5 mln zł z RPOWŚ 2014-2020 
oraz Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Inwestycje w kapitał ludzki

15 lat SPINKI 
28.11.2021

Koncert Kolęd „Wierni tradycji” 
16.01.2022

Dzień Kobiet w Domu Seniora Ożarowie 
07.03.2022



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
30.01.2022 – graliśmy z sercem

Koncert „Z klasyką przez Polskę” 
Boarte Piano Trio 23.04.2022

XI Młodzieżowy Czempionat Koni 
Ras Zimnokrwistych 05.06.2022

Inwestycje w kapitał ludzki



Zadanie: „DOOR-to-DOOR”

Zadanie: „Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Sobowie”

W ramach projektu na terenie Gminy utworzono bezpłatny transport indywidualny dla osób star-
szych i niepełnosprawnych. Wsparcie w zakresie mobilności otrzymają mieszkańcy Gminy Ożarów.  
Całkowita wartość projektu wynosi 380 830,00 zł.

XXVIII Festiwal im. Krystyny Jamroz – Ożarów - 
„Cztery pory roku”, 03.07.2022

Koncert sekcji artystycznych 
„Muzyka łączy pokolenia” 23.06.2022

I Międzyszkolny Konkurs Inscenizacji Teatralnych 
25.04.2022

Inwestycje w kapitał ludzki



Budowa obiektu użyteczności publicz-
nej w Sobowie, z przeznaczeniem na 
Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne dla 
20 os. wraz z rehabilitacją i 2 pomiesz-
czenia chronione. Centrum obejmować 
będzie część dzienną i mieszkalną - 20 
jednoosobowych pokoi. Powstaną 2 
mieszkania chronione przeznaczone 
dla osób z potrzebą wsparcia.
Pomieszczenia rehabilitacyjne zostaną 
wyposażone w niezbędny sprzęt. 
Budynek przystosowany jest dla osób 
niepełnosprawnych i wyposażony  
w system monitorująco-alarmowy  
i przywołujący. Realizowana będzie 
usługa opieki wytchnieniowej.  
Całkowita wartość inwestycji: 6 497 
774,89 zł.

Festiwal Muzyki Odnalezionej Lasocin 
21.08.2022

II Święto Naleśnika w Maruszowie 
23.07.2022

Dożynki Gminne w Lasocinie 
28.08.2022

Inwestycje w kapitał ludzki



Zadanie: „Projekt e-administracja”

Zadanie: „Cyfrowa Gmina”

W projekcie zrealizowano trzy 
główne zadania: elektroniczny 
obieg dokumentów, platformę dla 
mieszkańców, która umożliwia kon-
takt z Gminą na kilku poziomach. 
Wykonano 20 formularzy wnio-
sków, które można wypełniać 
elektronicznie, korzystając z 
podpisu profilem zaufanym, pod-
pisem kwalifikowanym oraz 
elektronicznie zarządzać doku-
mentacją (EZD). 
Mieszkańcy mogą sprawdzać, jakie 
mają zobowiązania, należności 
względem Gminy z tytułu podat-
ków, opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Mogą tez uiścić należności, korzy-
stając z platformy i bankowości 
elektronicznej. 
Ponadto dzięki projektowi Gmina 
wykonała platformę e-sesja, ma 
możliwość nagrywania obrad  
i posiada licencję na oprogramo-
wanie.
Wartość projektu 1,129 mln zł, 
Wkład własny - 115 tys. zł.

W ramach projektu Gmina Ożarów zakupiła sprzęt komputerowy nie-
zbędny do zwiększenia rozwoju cyfrowego oraz podniesienia poziomu 
cyberbezpieczeństwa w urzędzie i jednostkach podległych.

Otrzymane dofinansowanie zostanie przeznaczone na następujące dzia-
łania:
• zakup urządzeń wielofunkcyjnych, etykieciarki, mikrofonów do 

e-sesji, projektora, monitora do e-sesji,
• zakup komputerów dla OPS w Ożarowie,
• zakup serwerów oraz urządzeń zabezpieczających,
• przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa,
• szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa dla wszystkich pracowni-

ków urzędu oraz osoby odpowiedzialnej za prawidłowe funkcjono-
wanie systemu.

Wartość projektu 100 000,00 zł 
dofinansowane w całości z funduszy unijnych.

Piknik Ożarów
03.09.2022

Lasocin – Święto Pieczonego Ziemniaka
30.09.2022

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ożarów 
11.09.2022

Inwestycje w kapitał ludzki



W 2018 ROKU WYKONANO:

DROGI ASFALTOWE 
ok. 8 kilometrów za kwotę 2 164 503,11zł

DROGI TŁUCZNIOWE 
ok. 1,63 kilometra na kwotę 203 978,30 zł

W 2019 ROKU WYKONANO:

DROGI ASFALTOWE 
ok. 0,25 kilometra za kwotę 30 030,20 zł

DROGI TŁUCZNIOWE 
ok. 1,22 kilometra na kwotę 192 886,15 zł

W 2020 ROKU WYKONANO:

DROGI ASFALTOWE 
ok. 6,28 kilometra za kwotę 1 885 592,87 zł

DROGI TŁUCZNIOWE 
ok. 1,32 kilometra na kwotę 180 738,56 zł

W 2021 ROKU WYKONANO:

DROGI ASFALTOWE 
ok.7,92 kilometra za kwotę 2 078 635,71 zł

DROGI TŁUCZNIOWE 
ok. 1,13 kilometra na kwotę 207 899,27 zł

W 2022 ROKU WYKONANO:

DROGI ASFALTOWE 
ok. 2,55 kilometra za kwotę 1 128 146,53 zł

DROGI TŁUCZNIOWE 
ok. 1,65 kilometra na kwotę 355 828,24 zł

W 2023 ROKU WYKONANO:

DROGI ASFALTOWE 
0 kilometrów za kwotę 0,00 zł

DROGI TŁUCZNIOWE 
ok. 5,5 kilometra na kwotę 1 204 120,70 zł

Ożarów - „Zapisani w Księdze” – Łukasz Rzepka 
21.10.2022

Koncert Strauss Ensamble „Cudowny Świat Musicali” – 
Dzień Seniora 22.10.2022

Jakubowice – poświęcenie kapliczki 
– płyty 10.11.2022

Inwestycje w drogi



Polski Ład w trakcie realizacji

Zadanie: „Budowa dróg w Gminie Ożarów”

Zadanie: „Rozbudowa infrastruktury kulturalnej i społecznej w gminie Ożarów”

Zadanie: „Modernizacja targowiska Miejskiego w Ożarowie”.

W ramach zadania wybudowane zostały dwa 
odcinki dróg asfaltowych wraz z infrastrukturą 
teletechniczną, kanalizacją i oświetleniem. 
Pierwszym odcinkiem będzie droga łącząca ulicę 
Mazurkiewicza z ulicą Czachowskiego. 
Drugim odcinkiem jest budowa drogi asfaltowej 
ul. Bohaterów Monte Cassino oraz budowa drogi 
łączącej ul. Leśną z ul. Kościuszki wraz z prze-
budową skrzyżowania i infrastrukturą teletech-
niczną. 

Kwota za wykonanie zadania 
wynosi 13 397 904,68 zł. 

W ramach zadania rozbudowano oraz przebudowano istniejący budynek Biblioteki Publicznej w Ożaro-
wie w celu powiększenia powierzchni użytkowej oraz dostosowania istniejącego obiektu dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 
Na parterze dobudowanego obiektu powstanie duża sala konferencyjna, która służyć będzie miesz-
kańcom Gminy Ożarów. Na pierwszym piętrze mieścić się będzie czytelnia, bezpośrednio połączona 
przejściem z biblioteką, oraz sala do zajęć bibliotecznych. Powyższy projekt umożliwi osobom niepeł-
nosprawnym samodzielne korzystanie z biblioteki i czytelni. 
Drugi etap wniosku dotyczy budowy 6 świetlic wiejskich oraz rozbudowy świetlicy wiejskiej w msc. 
Sobótka. Projekt polega na budowie czterech świetlic o pow. ok 40 – 50 m2 w miejscowościach Grocho-
cice, Julianów, Janów, Tominy. Będą to budynki jednokondygnacyjne, murowane. 
W miejscowościach Śródborze i Zawada zostaną wybudowane budynki murowane parterowe  
o powierzchni ok. 120 - 150 m2. 
Rozbudowie zostanie poddany budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Sobótka o dodatkowe ok. 
100 m2. Jest to niezbędne do prawidłowego funkcjonowania prężnie działających mieszkańców wsi. 
Świetlice będą wyposażone w kuchnie oraz toalety. 

Kwota za wykonanie zadania wynosi 9 230 087,55 zł. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 8 100 000,00 zł.

Inwestycja polega na na budowie nowego zadaszenia nad placem targowym oraz budowie pomiesz-
czenia wraz z zapleczem sanitarnym. Na dachu przewidziany jest montaż instalacji fotowoltaicznej, 
która zapewni oświetlenie oraz ogrzanie toalety, nie generując dodatkowych kosztów związanych  
z utrzymaniem targowiska. 

Kwota za wykonanie zadania wynosi 4 225 849,00 zł. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 2 700 000,00 zł.

11 listopada w Ożarowie
11.11.2022

Jubileusz 75 lat Biblioteki w Ożarowie  
09.12.2022

30-lecie Liceum Ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki 

18.11.2022

Dofinansowanie zadania ze środków 
rządowego Funduszu Polski Ład 

wynosi 9 500 000,00 zł.



Polski Ład w trakcie realizacji

Grupa „Sobowiacy” na Orszaku Trzech Króli 
w Ożarowie 06.01.2023

Wigilia Seniorów w OPS 
21.12.2022

Bal Seniora 
09.02.2023



Polski Ład w trakcie realizacji

Zadanie: „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Lasocin, Gmina Ożarów”

Zadanie: „Zakup pojazdów specjalnych dla Gminy Ożarów”

Zadanie: „Wyposażenie i modernizacja ZGKiM w Ożarowie”.

Zadanie: „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Ożarów”

Zadanie: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ożarów”

Przedmiotem wniosku jest kompleksowa modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Lasocin.

Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 1 176 000,00 zł.

Wniosek dotyczy zakupu trzech pojazdów specjalnych na potrzeby świadczenia usług oraz obsługi 
mieszkańców Gminy Ożarów. Pierwszym pojazdem specjalnym będzie samochód z zabudową śmie-
ciarki do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych od mieszkańców Gminy 
Ożarów. Drugim pojazdem specjalnym będzie samochód z zabudową asenizacyjną do wywozu nieczy-
stości płynnych od mieszkańców z terenu Gminy Ożarów. Trzecim pojazdem specjalnym będzie ciągnik 
wykorzystywany w okresie zimowym do odśnieżania dróg gminnych oraz w okresie letnim do koszenia 
poboczy przy drogach gminnych oraz placów na terenach wiejskich należących do Gminy Ożarów.

Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 2 500 000,00 zł . 
Planowany termin wykonania inwestycji to czerwiec 2025 r. 

Projekt polega na zakupie i wymianie tradycyjnych wodomierzy na wodomierze z odczytem zdalnym u 
mieszkańców z terenu Gminy Ożarów. Zakupiony zostanie samochód z zabudową WUKO i minikoparka. 
Wybudowane będą instalacje fotowoltaiczne na wszystkich ujęciach wody. Uruchomione zostanie 
laboratorium wraz w ZGKiM w Ożarowie. 

Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 5 985 000,00 zł.

Przedmiotem projektu jest przebudowa dróg gminnych o nawierzchni tłuczniowej na drogi o 
nawierzchni bitumicznej. Drogi znajdują się na terenie Gminy Ożarów. Celem projektu jest poprawa 
dostępu mieszkańców Gminy Ożarów do zmodernizowanej infrastruktury drogowej oraz poprawa bez-
pieczeństwa drogowego w Gminie. 

Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 1 995 000,00 zł.

Projekt polega na wymianie lamp ulicznych z sodowych na ledowe. Zakres inwestycji obejmuje uzu-
pełnienie lamp uliczny zlokalizowanych przy drogach oraz lampy zlokalizowane przy ujęciach wody w 
Gminie Ożarów. 

Dofinansowanie zadania ze środków rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 400 000,00 zł.

Wernisaż wystawy malarstwa Michała Budzisza 
11.02.2023

Święto Kwitnącej Wiśni - Nowe 
30.04.2023

MOTO-PIKNIK OŻARÓW 
20.05.2023
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Polski Ład 
odnowa zabytków

1. Renowacja elementów wnętrza 
kościoła parafialnego w Glinia-
nach.

Dofinansowanie zadania 
ze środków rządowego  

funduszu Polski Ład wynosi 
254 800,00 zł. 

2. Przeprowadzenie prac konser-
watorskich kościoła parafial-
nego w Glinianach. 

Dofinansowanie zadania 
ze środków rządowego  

funduszu Polski Ład wynosi 
392 000,00 zł. 

3. Konserwacja zabytkowych obrazów w kościele parafialnym w Przybysławicach. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego funduszu Polski Ład wynosi 254 800,00 zł. 

4. Renowacja organów w kościele parafialnym w Przybysławicach. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego funduszu Polski Ład wynosi 98 000,00 zł. 

5. Remont i renowacja budynku kościoła pw. św. Małgorzaty w Sobótce. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego funduszu Polski Ład wynosi 282 240,00 zł. 

6. Przeprowadzenie prac konserwatorskich ołtarza w kościele parafialnym w Lasocinie. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego funduszu Polski Ład wynosi 196 000,00 zł.

Program artystyczny z okazji Dnia Rodziny 
- ZSO im. Edwarda Szylki 07.06.2023

Piknik integracyjny RAZEM 
31.05.2023

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” 
14.06.2023

7. Remont Kaplicy Karskich w Ożarowie. 
Dofinansowanie zadania ze środków rządowego funduszu Polski Ład wynosi 98 000,00 zł. 



Festyn Ożarów 
17.06.2023

100-lecie OSP w Jakubowicach 
19.06.2023

Plener rzeźby i plener malarski 
2023

60 lat OSP w Szymanówce 
19.08.20023

Dożynki Lasocin 
27.08.2023

Festyn na zakończenie wakacji 
02.09.2023

Senioralia 
07.09.2023

I wakacyjny turniej drużyn pożarniczych
- Ożarów 08.09.2023

Biedrzychów 95 lat OSP
16.09.2023

5-lecie powstania Dziennego Domu Seniora 
w Ożarowie, 04.10.2023

XXI Rajd Legionowy trasa Jakubowice-Jakubowice 
30.09.2023

Ku Niepodległości – Przystanek Jakubowice 
07.10.2023

250. rocznica powołania Komisji Edukacji 
Narodowej 12.10.2023

Tominy – otwarcie świetlicy 
18.11.2023

Promocja III Tomu Bożnicy Ożarowskiej 
28.10.2023

Spotkanie andrzejkowe w Jakubowicach 
23.11.2023

Zrozumieć Niepodległą - uroczystość 
11.11.2023

Koncert Kolęd „Wierni tradycji III” 
17.12.2023


